

Silje og Nils Olaf Ibsen
Utkikken 2
4956 Risør

Risør Kommune
Postmottak
4950 Risør

Risør, 3. februar 2019

Innspill til arealdel i kommuneplan

Innspill: Område B6 og B7 tilbakeføres til friområde.

Begrunnelse: Området omtalt som B6 og B7 er svært attraktive tur- og rekreasjonsområder, som daglig brukes av mange mennesker, mellom Viddefjell og sentrum.

I et folkehelseperspektiv foreslår vi å sikre dette området til allmenn benyttelse for kommende generasjoner. Området har et betydelig nettverk av stier, bålplasser og utsiktsplasser som alt er godt merket. Nettverket av stier leder også inn på DNT-løype mellom Flisvika og Randvik. Dagens tilrettelagte adgang gjør at mange også benytter stiene i område B6 og B7 for å komme seg ut på lengre turer.

Helsedirektoratets veileder i kommunal boligutvikling og folkehelsearbeid påpeker: « En trygg og stabil bosituasjon skaper økt trivsel og velvære. Fravær av støy og forurensning og tilgang til rekreasjonsområder har positive helseeffekter». (Kilde; *Helsedirektoratet.no – 4. juli 2017*)

Når barn og unge får mulighet til å ferde i er slikt skolenært skogsterreng vil det kunne være med på å bygge opp vaner de kan ta med seg videre i livet. De blir lokalkjent, de blir tryggere, de får bedre motorikk og de kan bli glade i naturopplevelser. Skolene benytter det jevnlig, og har utvilsomt et unikt klasserom i dette friluftsområdet.

I Stortingsmelding 19 – Folkehelsemeldingen (2014-2015) fremkommer det under pkt 6.1 - Nærmiljø- og lokalsamfunnsutvikling : «En studie fra Storbritannia viser at tilgang til grøntområder gir lavere sosial ulikhet i helse. Grøntområder stimulerer til fysisk aktivitet og kan virke stressreducerende, som igjen reduserer dødelighet. Fysisk tilrettelegging i nærmiljøet vil også bidra til å forebygge ulykker.»

I vedtak 155/15, behandlet i november 2015, vedtok Risør bystyre at en mulig utbygging i område B6 og B7 skulle stoppes, etter at fagmiljøene i både Grindaker og AsplanViak vurderte området «uegnet til boligbygging». I forlengelse av vedtaket mener vi området nå bør tilbakeføres som friområde, både som bidrag for å sikre god folkehelse og slik at kommende generasjoner i Risør kan nyte godt av å kunne ferdes i uberørt og til dels sentrumsnær natur.

Med vennlig hilsen

Silje og Nils Olaf Ibsen